
Materiál k projednání na  1. VZZO                                                                                          bod č. ………… 

Předkladatel: Jindřiška Rejzková – místostarostka obce 

                         Květa Božiková – hlavní účetní obce 

 

 

Předkládáme Zastupitelstvu obce Staré Křečany k projednání: 

Návrh změny v odpadovém hospodářství 

Ke změně nás přiměla špatná vymahatelnost místního poplatku za likvidaci odpadu způsobená velkou 

fluktuací sociálně slabých obyvatel, jejich nízké příjmy, v mnoha případech zatížených několika 

exekucemi  a dále pak nepružnost systému, který nevyhovoval individuálním potřebám občanů.             

Od nového systému si slibujeme vyšší výnos z úhrad za  prodej známek oproti dosud vybíranému 

místnímu poplatku, snížení nákladů na likvidaci odpadu, zvýšení odměny za vytříděné odpady, tedy 

v celku snížení nákladů na odpadové hospodářství. Jsme si vědomy, že pro seniory, zejména osaměle 

žijící, dojde k podstatnému navýšení platby a proto jsme do návrhu zakomponovaly možnost slevy. 

Další sleva by měla všechny občany motivovat k třídění odpadu.  

Z těchto důvodů navrhujeme: 

1) Zrušit OZV č. 1/2017 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

2) Vydat novelizovanou OZV č. 1/2018, která upravuje systém  provozu systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů – viz příloha č. 1 

3) Zavést systém smluvních úhrad za nakládání s komunálním odpadem od občanů (fyzických osob)     

    - viz příloha č. 2 

4) celá agenda odpadového hospodaření – evidence, prodej známek, styk se svozovou firmou apod. 

(s výjimkou vkládání dat do systému ISPROFIN) bude v kompetenci místostarostky 

 

Návrh usnesení: 

a) Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a rozhodlo vydat OZV č. 1/2018 o systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

b) Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a schvaluje systém úhrad za shromažďování, sběr, 

přepravu, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v souladu s § 17, odst. 6, zákona č. 

185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů 

c) Zastupitelstvo obce Staré Křečany pověřuje vedením celé agendy odpadového hospodářství 

místostarostku Jindřišku Rejzkovou 


